
 
 

Palma Ambiente srl  Via Fiorentino n. 89 
92020 ‐ Palma di Montechiaro(AG) 
P.Iva 02933010841      
Pec:     palmaambientesrl@legalmail.it      
 mail:    palmaambientegmail.com 
Tel.: 0922 – 799352 / 353 

 

  

DETERMINA A CONTRARRE 
DEL 10/ottobre/2022 

 

OGGETTO: AVVISO esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del 
servizio di somministrazione lavoro di lavoro mediante individuazione di agenzia di lavoro 
interinale tramite procedura di gara sotto soglia ai sensi del dlgs 50/2006 e s.m.i.. 

 
 
Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n 50 del 25.09.2013 è stato individuato l’ARO di 
Palma di Montechiaro coincidente con la estensione del suo territorio; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18/06/2018 si è adottato il Piano di Intervento 
per la gestione dei servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti tramite la società in 
house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 12 del 04/02/2019 si è approvato l’Atto costitutivo e 
Statuto societario Palma Ambiente srl. Per la gestione dei servizi di spazzamento, raccolta e 
trasporto dei rifiuti in house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 19/02/2019 si è approvato il Piano 
Economico Finanziario Tassa Rifiuti e piano Tariffario anno 2019; 

 la società Palma Ambiente srl è stata costituita con regolare atto notarile, repertorio 5115, 
raccolta 3127 in data 22.02.2019; 

 la società Palma Ambiente srl, con sede legale in Via Fiorentino 89 92020 Palma Di 
Montechiaro (Ag), è stata regolarmente iscritta presso la Camera di commercio di Agrigento 
con numero REA AG – 216428; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 114 del 17/09/2019 avente per  oggetto: 
delibera di giunta comunale di approvazione schema di contratto di servizio per la gestione 
dei “servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti” alla società in house Palma 
Ambiente srl con sede legale in via fiorentino 89 92020 Palma di Montechiaro (Ag) p. iva 
02933010841 e avvio effettivo del servizio, è stato affidato alla Palma Ambiente srl il 
servizio; 
 

 vista la molteplicità di servizi affidati dalla Amministrazione comunale alla Palma Ambiente 
srl come da Statuto; 

 Considerato che il personale in atto in servizio è impegnato nel servizio di raccolta degli 
RSU urbani; 

 Vista la deliberazione della Assemblea dei soci del 28/09/2022 che ha deliberato che per 
fare fronte ai vari servizi aggiuntivi affidati alla società Palma Ambiente srl occorre 
rafforzare l’organico temporaneamente facendo ricorso a società di lavoro interinale; 

P
A
L
M
A
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
S
R
L

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
8
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
2



 
 

Palma Ambiente srl  Via Fiorentino n. 89 
92020 ‐ Palma di Montechiaro(AG) 
P.Iva 02933010841      
Pec:     palmaambientesrl@legalmail.it      
 mail:    palmaambientegmail.com 
Tel.: 0922 – 799352 / 353 

 

  

 Preso atto che il CDA con il consenso del Socio ravvisa la necessita di provvedere alla 
assunzione di personale a tempo determinato per fare fronte ad un alto standard dei servizi 
aggiuntivi affidati alla società in house; 

 considerato che la determina a contrarre, come da sentenza del  Tar Campania, Napoli, sez.  
V, 5 settembre 2018, n.5380 è un atto di natura endoprocedimentale inidoneo a costituire in 
capo a terzi posizioni di interesse qualificato ma la sua funzione, attiene essenzialmente alla 
corretta assunzione di impegni di spesa da parte dell’Amministrazione …..(T.A.R. Abruzzo, 
L’Aquila, 26 maggio 2014 n. 485; T.A.R. Trentino-Alto Adige, Trento, 16 febbraio 2017 n. 
53;  T.A.R. Veneto Venezia, sez. III, 17.07.2017, n. 680); 

 vista la struttura organizzativa interna della società Palma Ambiente srl che opera in 
esecuzione delle deliberazioni del CDA;  

ciò premesso, visto e considerato, il Presidente della Palma Ambiente srl in nome e per conto del 
CDA, con parete positivo del Direttore Tecnico che sottoscrive il presente atto 

DETERMINA 

 Di nominare RUP e direttore per l’esecuzione del contratto DEC ai sensi del dlgs 50/2006 e 
s.m.i., il Direttore Tecnico ing. Francesco Lazzaro ; 

 Di dare mandato al RUP di predisporre tutti gli atti necessari , quale avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per individuazione società interinale per successiva richiesta di 
preventivo per costo lavoratori, con pubblicazione superiore a dieci giorni sul sito societario 
e del Comune di Palma di Montechiaro; 

 copertura finanziaria sarà effettuata dalla società Palma ambiente srl . 
Il Direttore Tecnico  
Ing. Francesco Lazzaro 

 
per il C.d.A. 
Il Presidente 

Ing. Giuseppe Spina 


